residencial mista com área de 75m² e uma edícula residencial em alvenaria com área de 61,50m², 
com a frente para a Rua Cambacica, com demais características e confrontações constantes da 
matrícula de imóvel sob o número 12.988, do 2º SRI de Arapongas, avaliado a integralidade em 
R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais); BEM 02: Lote nº 13, da Quadra nº 23, com área de 
480 m², situada no Novo Bandeirantes, nesta cidade e Comarca de Arapongas, contendo uma 
construção residencial mista com área de 70m² e uma edícula residencial em alvenaria com área 
de 61,03m², com a frente para a Rua Cambacica, com demais características e confrontações 
constantes da matrícula de imóvel sob o número 12.989, do 2º SRI de Arapongas, avaliado na 
integralidade em R$ 320.000,00 (trezentos e vinte mil reais).Endereço: Rua Cambacica n. 662/674 
– Jardim Novo Bandeirantes – Arapongas-PR.” 

DATA DA PENHORA: 20 de fevereiro de 2025. 

ÔNUS: BEM01: R02/12.988 – Usufruto Vitalício em favor de Pedro Menegon e Romilda Ferla 
Menegon (já são falecidos, portanto cessada a cláusula de usufruto dos imóveis penhorados